
11. února 2013

TISKOVÁ ZPRÁVA

Reakce ERÚ na nepravdivé výroky

Energetický regulační úřad se důrazně ohrazuje proti nepravdivým výrokům Zuzany
Musilové z České fotovoltaické průmyslové asociace, zvláště pak vůči prohlášení: „Podklady,
které Energetický regulační úřad předložil Ústavnímu soudu, byly prokazatelně
zmanipulované a chybné.“ Toto bylo odvysíláno dne 10. 2. 2013 v pořadu ČT24 „Otázky
Václava Moravce“.

Jednou ze základních povinností Energetického regulačního úřadu je ochrana oprávněných
zájmů zákazníků a spotřebitelů v energetických odvětvích, tedy všech těch, kteří podporu
obnovitelných zdrojů a především pak fotovoltaických elektráren platí.

Cíl občanského sdružení České fotovoltaické průmyslové asociace, které sdružuje přes sto
šedesát společností s více než 30% podílem na trhu, je pravděpodobně jiný než cíl ERÚ.

Energetický regulační úřad důkladně zváží další kroky, které ve věci nařčení ERÚ
z manipulace s daty učiní.

V současné době je vůči Energetickému regulačnímu úřadu vedena správní žaloba, jejímž
předmětem je vyjádření k Ústavnímu soudu. Podklady k této žalobě poskytla opět Česká
fotovoltaická průmyslová asociace. Tato žaloba je předmětem soudního přezkumu.
Energetický regulační úřad nebude jakkoliv zasahovat do nestrannosti a nezávislosti soudu.

Oddělení komunikace ERÚ
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
Tel. 255 715 555, www.eru.cz




